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Историја
Наставна содржина -Балканот и Македонија под османлиска власт
 Одговори на прашањата
1.Најзначаен фактор во османската колонизација биле Селџуците
                                            Т  Н
2.Карпош раководел со востанието од Куманово
                                             Т  Н
3.Најстар вид на неоружен отпор било ајдутството
                                              Т  Н
4.На чело на ајдуците стоел арамбаша
                                              Т  Н
Дополни
1.За да го придобијат на своја страна османлиите на Карпош му понудиле титула ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2.Кое е значењето на Карпошовото востание----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3.Охридската Архиепископија била укината -----------------------------------------------------------
4.Последен Архиепископ од македонско потекло бил ------------------------------------------------
5.Карпошовото востание избувнало во ------------------------------год.
6.Карпош бил поразен од -----------------------------------------------------------------------------
7.Кога започнал процесот на исламизација на Балканот ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
8.Зошто австрискиот генерал Пиколомини наредил да се запали Скопје----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
9.Повисок вид на вооружен отпор од востанијата биле ----------------------------------------------
10.Кратовскиот, Лесновскиот, Трескавичкиот и Слепчанскиот манастир биле --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
